hoc actum est consilio, vera dignum cruce refutant, hec om-

mnia domino Danieli Pragensi episcopo, qui ex maxima parte

huius rei fabricator existet, imponentes et in eum crudel-

iter servientes. Rex hoc eos domino episcopo eorum obice

considerans: Nullius, inquit, consilio hoc domino imperatori

promisi, sed sic eius honoribus mihi ab eo impensis pro-

pria voluntate respondeo. Qui me in hoc negotio iuvare inten-

dit, hunc honore debito et pecunia ad hec necessaria, ut

debet, exorno, qui vero negligit, nullum ludis contentus

et ocio mea pace securus propria sedeat in domo. Hec a

rege suo Boemi audientes contra Mediolanum serviant in

arma et maxime nobilium ad hoc ~~strena~~ strenua femit

iuventus.¹ In eorum causibus et in eorum sermonibus

Mediolani resonat obsessio, arma undique preparantur.

q. Verg. Aen. 5, 555: Triactiae mitata femit Troiaeque iuuentus.

1) Verg. Aen. 11, 453: arma manu brepidi poscum, femit arma iuuentus;

2) Timotheus 642. Non dum quoniam fulgor reg. fortior,
Sophocles Andromach. dum kerugam kerups foindif I. in
Malina, I.

1158 et reparantur arma et non solum nobilium iuuentus,
sed et de populo plerique ruris opera recientes manus
 suas plus ligonibus et romeri aptas scutis, lanceis
 et ceteris aptant armis militariis. Hic rumor dum ad
 aures domicellarum, que viros suos tenero diligebant
 amore, pervenit, earum corda perturbabat et cum magno
 dolore et gemitu diem ad hoc iter movendum expectant.
 Ad eligendam contra Mediolanum militem curia Prague
 Boemis indicatur. Ad hoc idonei eliguntur milites.
 Primo itaque ipsius domini Vladislai regis vexilla pro-
 cedunt rosea, post leta militum iuuentus stemens in
 arma progrederisur. Dominus autem Gervasius, Bisgraden-
 sis prepositus et cancellarius, in quo maxime domini
 regis pendebat consilium, cum domino suo rege magis
 labores eligens et exilium quam ocium et delicias, ean-
 dem expeditionem et labores attipit. Plurime domicelle,
 que viros suos diligebant tenerime, viros suos iam Medio-
 lani iam in corde habentes et tamquam contra illud dex-
 sterios suos urgentes eos cum fletu revocant et eis quasi
 aliquid secreto locutore eis dulcia figurant oscula eis filios
 suos salutandos offerentes, qui parentes suos pere videntes
 flere non cessant carosam fletus ignorantles. Per medium

1) vgl. oben T.

1158 Radisponam regi egrediuntur exercitus, inde innume-
 rabilem predam pecudum et aliarum rerum capientes
 gladiis suis sibi viam parantes¹ ad fauces Alpium per-
 veniunt et, quia omnes incole regionis Alpium a con-
 spectu tantorum exercituum fugarant, viciualium est
 potius nimia exercitus laborabant inopia.² Tandem ad
 montem Paüsarium, qui nostro vocabulo Pocyn dicitur,³
 petiverunt, ubi optimi vini maximam inveniunt⁴ ha-
 bundansiam, quia defasigati exercitus recreantur et reficiuntur.⁴
 Post hec infra montana Brixiensibus⁵ Tridentinus per nuncios
 domni regis data securitate forum viciualium et aliarum
 rerum necessariarum datur optimum. Inde ad preceptum
 domni imperatoris ponte super ^{Si flumen} Asim ^{fluvium} navibus
 facto ultra Vetonam regiam civitatem progrediuntur et super
 lacum circa Wardam inter olivas speciosissimas sua figunt
 tentoria, ubi olivas preciosissimas ad focum et ad equorum
 stabula et ~~nos~~ malogranata tamquam salices cedi vidiuius.
 Vetonenses autem hec considerantes domino regi plurimam
 offerentes pecuniam eum exorant, ut in campestria
 Brixensium, qui contra imperatorem cum Mediolanensibus
 fuerant confederati, suos moveat exercitus. Qui eorum
 petitioni satisfaciens versus Brixiam suos moveat

- 1) Der Wildgrat und Brüderlichkeit des Löfman gegen Olymarin bringt ihn gegen zu sein. Ndl. in der Gerichts. T. 114; Otto Fris., G. Fr. I. 17, T. 31 (1127); Hist. Welf. 31 T. 40; Butcl. Norw. T. 47 (1166).
- 2) Der König der Lubenwalde im Olgmarin bringt den Brüderlichkeit des Löfman gegen zu sein. Otto Fris. T. 1154 (G. Fr. I. 11, T. 113).
- 3) Ein Löfmarin ist nicht bekannt, wodurch er ist der Ritterloeg nicht. Löfman genannt.
- 4) Ndl. Otto Fris., G. Fr. I. 41, T. 149 f. u. Gofc. v. Vib., G. Fr. 263, 55 XII, 313.
- 5) Brüderlichkeit Brixiensibus frizzon von Brixen; Brixienes, nomen Brescianet.
- 6) pecunia magis quam amore Mediolanensium iam corrupti ergo Otto Ndl. 55 ret. Germ. T. 47.

exercitus, circa quam campos invenit planissimos exercitibus apertissimos? Volens itaque considerare, quantam exercituum habeat fortitudinem, armari suos exercitum paret. cui disponuntur principis. Qui armati ordine suo dispositi in medio eorum ipsius domini regis exercitum fortissimo existente contra Brixiam progrediuntur et fere usque ad portas eorum progradientes leda in armis iuventus dextrarioris insidens Brixianos ad arma provocat. Ipsi autem plus saluti sue consuleres extra ire non presumunt, solummodo muros suos defendunt. Hec Boemi considerantes non longe a Brixia in mediis frigibus sua ponunt senturia et totam provinciam illam penitus destruunt maximam predam pecudum et aliarum rerum in sua casta dicentes. Brixianos dum hec considerant, domino Daniele Pragensi episcopo, qui in servium domini sui regis Boemie cum militia sua et cum Deslao, Peregrino, Delhebo, Vincentio, Ottone et aliis capellani commitatus in eandem expeditionem venient, mediante per dominum Odonem cardinalem et per consules suos dominum regem conveniunt rogantes, ut per eius interventum quam domini imperatoris obtinere possint plura ei offerentes munera; quod eis rex se factum promittit.

Interea imperator cum exercitibus suis maximis advenit.³

- 1) Otto Mor. T. 47 berichtet ein kurzer Bericht von einem zweiten Angriff des Brescianer auf die Leitungen.
- 2) Koordinatiorum Otto v. Brescia, der ^{sofort} geöffnete Lodi sind Monolithen mit unentzifferbarer Früchte; vgl. Otto Mor. 40.
- 3) Jnl. 8 ist der Brief an Broona (N. 38-44). Nur das Ann. Med. T. 28 berichtet u. Broona am 6. Juli.

fol. 71v fol. 81r

fol. 81^r p. XI

1158 Diabūs elemē septimānis antequām imperator lombardiam intasset, Boenni provinciam Brixiensem totam destruxerant.¹ Cui rex Boemie cū suis occurrerat exercitibūs. De adventū domini imperatoris plūrīmo gāudio omnes trispicantes exercitūs, qui super Gleam flūriū² non longe a Brixia sua imperialia figū precipit sentoria. Brixenses autem sante fortitudini resistere non valentes per regem Boemie ad gratiam domini imperatoris addūcuntur domno imperatori et regi plūrīmis datis mūneribūs, obsidibūs et iūramentis datis, quod ad ob sidendum Mediolanū electam domno imperatori mittant milītiā. His ita peractis venus Mediolanū morentur exercitūs,

Jul. 23 ~~et~~ veniunt ad ~~ad~~ Adūam flūmen rapidissimum³ nūllo rado stansmeabile, ubi pontes destructos invenimus, ad quos plūrīnam Mediolanensis provincie hominū multitudinem repetimus, qui contra imperatoris exercitūs sagittas missiles clamoribūs suis exercitibūs plūrīma infrebant obprobria, arcatores et balissarii plūrīmas contra eos pretempstant sagittas, sed propter latitudinem flūminis nichil proficiunt. Super ripam iuxta predictū pontem imperiales ponuntur stationes, quibūs īndīque plūrīmi replentur campi. Infra autem has stationes per īnum miliare domni regis Wla distarū) Boemie et domni Theobaldi, fratris eius, et domni

1) Ein Löhrer meines als Vorfrist den Zeng des Spicilegus dient. Einzel über den Zengus ergozen und vor dem Berüpfen in den Lombardie ringtuffen, oben gl. Rali. III, 26, T. 198 Bellatio Glome ab, in comitatū des Berüpfen geruunt nōrū. Bgl. ohne Otto Mor. T. 47 und Can. Prag. SS IX, 164.

2) Oglie 3) bei Cassano. Fünf Ordo. in Brugay sgl. Pontifical I, 3. Epikrit, T. 149 ff; Rötz I, 156 ff.

4) Otto Mor. T. 48 bewigst nūs von einer Löhrer, die aber nicht gesagt, sondern von der Wohlorden gesprochen wird. Cisca. Reg. Col. T. 97 das gegen nūs Hinzu: Mediolaneuses vero pontes omnes eiūdem loco destruxerant. Gausp. Rali. III, 31, T. 205: nūpliisque pontibūs.

cic. de or.
3, 99
line. 2416,
13

1158 Danielis, Pragensis episcopi, ponuntur tentoria. Post tot labores dulces capiuntur ~~et~~ cibi. Interea Bernardus, filius Lobezlai, Odolen, filius Zbras, miles strenuus, cum duobus militibus vadum invenire pretempstas¹, quod non inveniens mediis fluctibus se committit uno tantum socio eum sequente, quos mediis fluctibus sic rotari vidimus, quod nunc ipsi super equos, nunc equi super eos rotari videbantur. Tandem Deo eos adiuvante incolumes flumen transiit. Tercius vero eorum socius, vel quia equum, vel quia cor debile habuit, ad ripam reversus est. Hec dum regi refutuntur, videlicet duos milites vadum invenisse et iam sortentes fluctus transisse, abiciuntur sabule, sympanum bellicum percussi, armantur milites, ipso rege Wladislao, strenuo et illustri milite, eos precedente inter medios fluctus precipites suos impellunt dextrarios et sic divina pietate eos conservante tam duras tam precipites superans fluctus nonnullis tamen militibus ibi naufragio perditis. Sic rex Boemie superatis fluctibus sua fotti armata militia suos intruis in hostes eos ex omni parte circumdans militia, ceduntur, liguntur ligandur, capiuntur plutiui. Ex ultraque parte ad celum levantur q. 1. Mac. damores, Boemorum leui de victoria, Mediolanensium funeris de inspinata miseria. Dum hec geruntur, quidam sacerdos

1) Din Brunnuy des Bernardus ist wohl ein Brüggen, da nach dem folgenden mit der von den Verteidigern auf Betrieb der neuen. Can. Prag. SS K, 164 soll nun Odolen, nach Pückau (Dobrun, Mon. Hist. Boem. I) T. 174 sondern Odolen nach des Bischofs Brüggen den Königs Beipfarrs untergegangen.

2) Noug das Ann. Med. T. 29 werden nach jost bei Cremoniano gefordert, nach Cremon. Reg. Col. 98 gesetzungen din Leopoldus nimmt gesetzungen Lombardie. Eben nimmt jost quā zuquin.

3) Noug Otto Mor. 48 werden durch Brüggen die Verteilung bedurft; Rali. III, 31, T. 206 nimmt Herzog Konrad v. Branden.

4) Rali. a. a. O. gibt alle rüngkommun circiles 60 ou. din Ann. Med. mai., din 200 angebrue, rüngkommun verbindig.

rusiula

1158 rūnicula, superpellicio pro lotica indutus, calvicio pro galle,
 canus, ventre rotundo, fūnda sua, quā capiebantur, super ripam
 stans liberare viriliter laborat, sed et ipse captus in superpel-
 licio ante regem Boemie adducitur, quem dominus Daniel
 suis precibus super hac pugna risu maximo facto, quod
 fūnda sua regales exercitus a transitu fluminis repellere
 nitebatur, pro remedio anime domini regis a captivitate
 liberal. Imperatoris autem exercitus primo Mediolanenses
 prius suis in adiutorium venisse. Tertium tamen cum
 tympanum signum Boemorum audiunt, suos adversarios

~~los manet ut (aut bovidat?)~~
~~ribesengomborn statt voces~~
~~debet. mit Vocien P~~
~~der abz. mit qualität nach P~~
~~zelle mit anig trans-~~
~~ilitint/ stans iets P~~
~~grüne~~
 sicut abeziunt

Ex viriliter cedere considerantes ledi de Santa victoria ledos
 ad celum clamores levantes, quomodo vel quia arte sam pre-
 cipites flūctus stansient, mirantur. Boemi vero reliqua parte
 hostium fugata plius de leta victoria quam de preda curvantes
 castella, villas. et, quae possunt igni committunt. Rex interea
 ad pontem imperatoris se transfert pro reparando sollicitus.

Ex istaque parte sam imperatoris quam regis stabes compot-
 tantur ponti ūiles. Interea tantum laborem nos distinxit.

Rex ex parte Mediolanensi tūciori posita custodia cum suis
 illam noctem sub diro peragit. His ita peractis dies ad-

Jul. 24 venit inopinatam eis adpot adportans victoriam. Num est
 enim summō dilūculo ad reparandum pontem domino

ibidem imperatori P ^{tunc} 118 imperatori instanter darent operam nūnciam, quod
nūncians P ^{tunc} exercitus Mediolanensium, qui ad defendendum eis trans-
dūt.

reg. locum

solitu grani Bruff. radist P
p. XII / XIII fīlīam

imperatori instanter darent operam nūnciam, quod
nūncians P ^{tunc} exercitus Mediolanensium, qui ad defendendum eis trans-
dūt missi fuerant, iam super eos veniant. Non sit mōta,
armatur militia, et quia exercitus maiores ex alia parte
aque remanserant, ex consilio, qui in hoc negotio
peribit fuerant, longe extra castra progrediuntur exercitus,
ibi cum eos pugnatur. Ad considerandum quanta locum
sit militia, electi mittuntur milites, qui maiori et fortiori
exercitū Mediolanensium occurrentes eum fortiter in miles
milites fortis aggrediuntur. Mediolanenses ricti frigam
ineunt. Nec mirum, mortem in sali ^{vel} ferro vel pedibus
vitanda est. Quos Boemii inseguī quādiū possim̄ non
cessant, ubi plurimi vulneratis Boemis ērēt, castellanus
Meliensis, interficitur, Diva vero, miles honestus, mortale
vulneris in fronte recipit. Hoc Bernardus, filius sororis eius,
considerans de avunculo suo ulcisci desiderans eum in-
sequitur et cum gladio suo ut leo fortis medium dividit.
Boemii vero plurimi ad terram petto prosternentes et ibi
neci relinquentes LXX ex melioribus et nobilitibus mili-
tibus captis ad dominū regem suū cū triumpho
ledi redunt et eos regie statū possestati, quos rex post
statu cūsodie domini imperatoris post perficiendo

cum?

1) Dorf am Inn. Med. Mai. T. 29 fond des Torffs bei
Gorgonzola Pass (etwa 10 km. von Pl. von Cassano).

2) Bf. Ober T. 13.

3) Böhmisik. Von den Orten des Castellanüs in Böhmen
reg. prusko, Ritterg. A. Böhm. Leinweber I, 36; reg. auf
Bögt, die Bögt in Böhmen, T. 79.

1158 cūm plūsima militia insūdat ponte. Quo perfecto
 dominus imperator cūm electis militis rapidissimum
 flumen rūperans in auxilium, sicubi opus esset, dom-
 ni regis advenit. Sili vero Boemotum alium pontem ad
~~multitudine~~
~~multitudine~~ ¹ multitudine ² m.
 pressura ³ m.
 L. multitudo.
 opus sive milicie reparans, ubi p̄t nimia ex ultraque
 parte pressa magna parte pontis rūente nulli tam
 Boemi quam Ungari naufragio interierunt. Dominus autem
 Pragensis episcopus Daniel predicta audiita victoria etiam
 ibi domino suo regi debidū paratus exhibere servitū
 in tanta se committens pericula p̄t pontem predictū
 aquam transiit in predicto ponte vulneris spiritualia
 prebens solatia. Rūsus autem cūm p̄t reparatum pontem
 Boemi transirent, propter maximam multitudinem pressam
 ponte maiorem rūnam faciente plures naufragio perierunt.²
 Nullus eterne letūm vehementiam retrahere poterat. Ego
 autem Vincenſius hoc malū considerans in tale pericu-
 lum me precipitare animū retrahis, quid factō opus
 sit in hali negotio cogitans, et positiū saluti quād auda-
 cie constulens cūm Papiensib⁹, qui fortū exercitib⁹
 imperatoris adducebant, quib⁹ n̄e et pontes nō erant,
 ad stationes ducis Katinlie³, qui in superiori parte
 fluminis quādam fortē munitionem contra castrum

- 1) Met pressūta, compressione, te dotti; buffo vēs dīs
dobus p̄p̄ konjektūr.
- 2) Oto Mor. 49 Brügge n̄is non rimuligum Wörken-
minſtrz, n̄ud grāce die leonipol. hōriſtbrāka.
- 3) grinoy

1158 Tre¹ ceperat, me cum familia meorum contubernalium confero, et sic illam noctem, sicut statūs illius temporis se offerebat, exegi. Crastina autem die, in festo

Jul. 25 videlicet sancti Jacobi, cum supra dicta familia salvis omnibus rebus nostra nostris existentibus pte poulum domini imperatoris recuse flumen Ansivimus et sic ad stationes domini nostri regis et domini episcopi venimus, ubi multos naufragio et Mladotkam, scutarium episcopi nostri, de stationibus inletisse repemus. Imperator vero predicto flumine superato Tre¹ castum Mediolanense valde force obridet, quod infra paucos dies cepit et ad custodiendum illud ibi fortis posita militia diu incepit iter progreditur.

Jul. 31 Venitur ad laudam civitatem quondam valde nobilem, quam Pompeius, sicut ab incolis civitatis illius audivimus, struxerat, locans in ea pyratas, quos navalib[us] bello viceras, eam a lauda, principe illorum pyratarum, laudam vocans. Laudenses itaque magis domino imperatori et principibus eius miseras suas manifestare volentes, ut in medio civitatis deserte imperatoris et suorum principum figantur sentoria, exstant. Mediolanenses etenim tam laudam quam Cumas, regales ciuitates, funditus destruxerant et incolas

1) Trezzo nro. non Cassano.

1158 eorum sibi in servitatem redegerant. Quod ad voluntatem eorum sit; in medio civitatis destructione figuratur senaria.¹ Tante civitatis imperator destructionem considerans magis destructionem parat Mediolani. Interea domino imperatore cum rege Boemie et aliis principibus, quid de Santa crudicia Mediolanensium faciendum sit, per-

Anno. 2 stacante laudes episcopo, canonicis, monachis, clericis, monialibus, viduis et aliis pauperibus sibi adhibitis in conspectu domini imperatoris et suorum principum progrediuntur et secundum consuetudinem eorum singuli singulas cruces portantes ad pedes domini imperatoris prosternuntur et, ut civitatis sue destructionem et eorum miseras aspiciat et emendare dignetur, exstant. Quem ad hoc emendandum non solum eorum movent lactime, sed etiam civitatis eorum destructione, ecclesiatum quoque desolatio.

Imperiale etenim monasterium, sedes episcopalibus, in quo sanctus Bassianus, gloriissimus confessor et illius loci episcopus, quiescebat, et alia plurima monasteria tam monachorum quam monialium servituta a divino officio vacabant. Dum hec geruntur, Mediolanenses ad curiam domini impeta-

Anno. 4 toris cum eius conduxerunt venient de his omnibus domino imperatori satisfactionem offerentes. Principes eorum verba

1) videretur Otto Mor. 50, 10.

H. ficht

1158 humilia et satisfactionem satisfactionis promissionem audiētes, ut ea recepta eos in gratiam suam recipiat, cibis ad propria redire cūpientes dant consilium. Surgens autem Anshalmus Ravennatensis ecclesie archiepiscopūs contra hoc respondit: Non est, inquiens, vobis nota astūta Mediolanensis. Dulcia quidem vobis verba es humilia offrunt, sed astūtam vulpem sub pectore servant.¹ Mensura quā alii mensi sunt, remeiatūt eis. Ecclesiā Dei, civitatis liberas imperatoris destruxerunt, destruantur et ipsi, nullam in eis misericordiam fecerunt, nec eam consequantur. Hec dominus imperator cū suis audiens principib[us] eius acquieruit consilio et per sue abiectionem ceterosce ex more antiquorum imperatorum eos publice in bannū mittit per hoc ostendens esse manifestos hostes imperii.² Hec considerans leta iuventūs fremit in arma.³ Post hec proxima die vix duobus miliarib[us] a Mediolano ponuntur exercitus in arma promptissimi et, cū poritis stationib[us] plūrima militia huc et illuc equisando tempus deduceset, Herkenbertus princeps de regia stirpe,⁴ ipsius imperatoris cognatus, assumptis plūtinis milib[us] quasi indignans, quod Boemi los et Santa fecerint, versus Mediolanum progrederitur. Resūntamen cū ultra abbatiam Vallē datam⁵ monachorūm Claverallensium

1) Pet. Sat. 5, 117: Astūtam rapido retroas in pectore vulpem.

2) Bgl. Rali. III, 29-30, r. 202 ff. nos dir. Baumüng Morilundus nos dum Ordini brugianu[n]o regiſt[us] nō s[unt].

3) Bgl. Oben r. 36

4) Graf Ekbert v. Rüthen n. Goorberg

5) Clavaralle b. T., zwischenprostelofte 5 km südl. von Morilund.

Matt. 7,2
n. Marc. 4,24

1158 lorica sua quoque modo superposita dorso suo tamquam
secutus spaciando deambularet, Mediolanensis super eum
irruit militia. Huius tam subito est inopinato rei eventu per-
territi subterfugiunt, ipse vero nobilis princeps Herkenbertus
hec considerans cum eis pugnaturus de suo descendit dex-
trario. Huius subterfugientibus paucis scutiferis et suo aga-
zone, vita nobili et strenuo milite, eum curvante supra-
nominalis princeps a Mediolanensibus victus humi pro-
sternitur. Supradictus marscalcus eius, ne interficiatur,
armis prohibet, qui cum ipso interficitur. Abbatie supra-
dictae monachii, ne corpora tantorum virorum a bestiis con-
sumantur, pietate duci in monasterium deportant.

Duorum carnes ibi sepulle fuerunt, ossa, miserabile obse-
quium, in terram eius sunt deportata. Ibidem Diva,
miles strenuus, qui super Adram flumen mortale vulnera
acceptat, repelitur.² Hec fama ad aures domini imperatoris
perseruit, unde maximo dolore commotus plus in Mediola-
nenses sevit; ut in arma ad signum domini imperatoris
sota sua militia sit preparata, indicitur. Dies otidit
multis mortem, nullis appetans victoriam. In campus
planissimis iam ante Mediolanum exercitibus aplissimis
ad bellum imperiales armantur exercitus. In prima

Aug. 6

1) Necr. Admunt. zu Aug. 5 (MG. Necr. II, 300): Eggebertus comes
occisus. Der Bosforr naheowen von Ral. III, 33, T. 207 n. Clinton.
Reg. Col. T. 98 Brüggen. Auf Otto Mor. 53 Brüggen zum 5. Aug. von
nunnen gefügt. D. Brüggen nach Balon. Das ist gleichzeitig ein
Rücksicht auf den Karipol. Dasselbe fundalba.

2) Non. Aug. Diva comes frater nosset. Necr. Podlarcense:
b. Dürdik, fortissimum in Tigranopol. T. 418 (280ff.)

1158 itaque fronte milicie dñi wicūs, frater domini imperatoris, palatinus comes de Reno, in primo iuventudis sue flore², iuvenili decore et fortitudine preclarus, ex antiquorum successorum suorum dignitate Sierotum, armata militia Papiensium et Cremonesium, qui huius expeditionis fabricatores existabant, sibi militia adhibita in campesitiae progredivit. Secundum locum Frideti-
cūs, filius regis Conradi, in annis iuvenilibus, dux de Rosse-
bürk, cūm fortia militia possidet. Ad hunc exercitum augmen-
dūm Igo, marchio Montis Eftati, qui materiem imperatoris
matrimonio sibi iunctam habebat³, cūm Veronensem, Brizi-
ensem, Mantuanensem foti militia accedit. Tertiū locum Vladislauſ, rex Boemie, cūm suo exercitu, quem de tota militia
sua in unum collecta collegatas, valde magno et foti sine Lon-
bardotum additamenta possidet. Quarto loco Heinricus, dux
Austriae, cūm aliis principib⁹ de Austria ponitur. Quinto
loco ipse imperator Fridericus cūm suo exercitu, & cūiūs
longitudinem et latitudinem comprehendere difficillimum
erat, valde letabilis progredivit.⁴ Sextus exercitus de Barvaro-
rum militia et aliarum regionum Rennanie constructus
procedit, cui rector princeps Otto palatinus comes cū suis
fratrib⁹ de Ratisbona preficitur. Septimus exercitus ex
Teutonicorum et Lombardotum principium militia collectus

2) Dūmt. Decl. 9,9 : primo iuventae flore fraudatus

- 1) To ses Witzung am 1. Julii 7. 50 * n. 52 que fons.
- 3) Willibal. s. Monifrocal non emulat nisi fridig. der
Welt fridrigi.
- 4) Dab 5. n. 6. Torffu bei Can. Prag. SS IX, 165 prototyp.
20. 11. monis dazu auf Fridelicu II. 44 n. Lombart 1075
fin. nec enig das König den 5. Kletz ses.
- 5) fridrigi mit Otto d. jungen, episcopus bei Can. Prag. a. a. o.
Kali. III, 37, T. 2 12.

fol. 82, pag. XIV 1158 procedit.¹ Sic tanti et hos exercitus | candore ferri horribiles
 versus portam Mediolanensem, quae Romana porta dicuntur, pro-
 cedunt et sic nullo impediente ad urbem diu opatam per-
 veniunt. Mediolanenses autem in campis contra hos et tantos
 imperatoris exercitus bello se committere non presumentes for-
 sata sua et munitiones, quas circa muros suos fecerant,
 armata manu custodiunt. Dominus autem imperator videns
 extra munitiones suas eos non audere procedere ante portam
 predictam, quae Romana porta dicuntur, nomine et re maior, sua
 figi precipit sensoria fortis pro causa circumposita militia
 est, ut ad alias portas Mediolanenses aliorum principium
^{et in brevi fit, quod precipit.}
 sigantur sensoria, precipit; Ad diversas portas divisorum
 exercituum figurantur sensoria. Interea Vladislao, rex Boemiae,
 non longe a Mediolano sua figi precipit sensoria expectans,
 que porta ad obridendum ei ab ipso imperatore depulatur.²
 Mediolanenses vero, ex qua parte eos invadere possunt possint
 considerant. Et in prima militia exercitum Ludovici, fratris impe-
 ratoris, invadendum, qui ad portam sancti Dionisii, eorum
 episcopi, fuerat positus, suum ponunt studium et circa horam
 vespertinam armata manu, ut fortius possint, pregriduntur.
 Quibus predictis principis in primo flore sue iuventutis³ ut
 strenuus miles cum sua occurrat militia, sit pugna, ex

silvaginam
 1) Can. Prag. a. a. o. numeri finis Gobbius fortis a. Köln.

2) Hier Löffner Langenau in das Nf. des Dienstesklosters,
 in den St. Leopoldiana subi. Bruderkloster found.
Bgl. nr. 1000 T. 52, Oslo Nor. 34, Ann. Med. mai. 31.

3) T. obn. T. 49

4) T. obn. T. 49

1158

intraypsorum P
 utraque parte fortissimi ceduntur milites. Nunc huius vincuntur,
 nunc illi. Videns autem predictus princeps se eis sufficere non
 posse ad regem Boemie plurimos militis nuntios rogans, ut ei sua
 subvenias militia. Hec audiens rex Boemie sympanum ~~bellum~~
 signum bellicum petuli precipit. Non fit mora, armatur militia,
 pugnantibus in auxilium progrederis. Hec audiens Ludovicus
 Mediolanensis a se repellere armis fortius instat. Interea ipse
 rex Boemie in suis splendidius armis cum sua foti militia

mediol¹ (Mediolanensem) primam militiam Mediolanensem aggressitur, ipsum principem
 et otum et vexilliferum Dacium medium lancea perfodit, qui ibi
 mortaliter perfrons occubuit.³ Terti vero milites Boemie, quia quis
 potest, rorund in hostes, umbro umboni alliditur, pes pede
 tritum, fotum vitrum fortissimi resonant ictus. Mediolanen-
 ses pro libertate adversariis suis fortissime resistunt. Ex utra-
 que parte fortissimi ceduntur milites. A respentina hora usque
 ad crepusculum durat praelium. Mediolanenses tandem tan-
 dem plurimis amissis et captis Boemotum ictus plus non
 valentes sursum re iusta muros se retrahunt, quos Boemii
 victores usque ad ipsas portas cedentes insecumunt. Interea
 nos ~~per~~ praelium dimicant,² quod nisi distinisset, Boemii
 victores una cum eis civitatis muros intrassent. Rex
 vero letus de Victoria cum suis vicerib[us] ad sua reverentur

- intraypsorum P
- 1) Prope. 4, 10, 36 : nec mora fit, plaus sis sit utrque gradum.
 - 2) Sall. Iug. 60 : Denique utrimque praelium nos direximus.
 - 3) Odo Mor. 55 namus Taso di Mandello sū. Gitarolus
 Vicecomes, duos nobilissimos Mediolani capitaneos,
 orbis gallorum. Bgl. aufg Rahl. II, 40 T. 214 Ann. 5.
 nos ne sic ubiq[ue] unu doru von Birnburg nubu T. 56
 brevissimaq[ue] q[uo]d uis grymone v. Oftorius foindes.

1158 sensoria. Plurimi autem milites pluma ad stationes suas reportaverunt vulnera.¹ In hoc autem proelio in iuvenili
statim sic flore Mikus, Otto, Tressec, Gerardus, nepos magni
Grabisse,² ut leones fortis occubuerunt. Quos cum domino nostro
Daniele Pragensi episcopo in abbacia Vallis clare³ non longe a Me-
diolano cum maximo planctu sepelivimus. Mediolanenses tantum
possididimum Boemorum considerantes extra has portas evire non
poterimus, immo rese ab eis fortius munientes lapidibus eas
omnino obtulerunt sola ex hac parte cuncti postula. In palatiis
abbatis sancti Dionisii optimis ante ipsam portam rex Boemie suas
ponit mansiones, militum suorum ex omni parte stationibus possitis
Mediolanum ex omni parte forti circumdatur militia. Hic itaque
tante et tam forti obdicioni in servicio domini imperatoris hui
affuerunt principes: Vladislavus rex Boemorum cum domino
Thebaldo, inclito fratre suo, et aliis principibus et primatibus,
de principibus autem Alamannie hui negotio affuerunt prin-
cipes: Fridericus filius Conradi, dux de Rosenburg, Heinricus dux de
Austria, Ludoicus frater imperatoris,⁴ palatinus comes de Suevia,
Otto, palatinus comes de Bavaria, cum suis statib[us], duo filii
marchionis Alberti et alii principes de Saxonia cum forti militia,
plutini quoque socii Teutonie principes. Affuit quoque Pere-
grinus patriarcha Aquileensis, Fridericus Coloniensis archiepis-